株式会社エルメックスでは、当サービスをご登録頂いたお客様の個人情報を次の目的に利用させて頂く事があります。

(1)キャンペーンやサービス内容についてのご案内。(2) 統計情報として商品開発やサービス向上のための調査･分析。(3)その他、あらかじめご同意頂いた目的。

配信停止をご希望の場合は、受信された FAX 番号を上記 FAX欄にご記入の上、ご返信下さいます様よろしくお願い申し上げます。

株式会社エルメックス Tel: 03-5229-7911 Fax: 03-5261-4130  e-mail: sales@elmex.co.jp   https://www.elmex.co.jp

お客様各位   平素はエルメックス商品をご愛顧賜り誠にありがとうございます。
ELMEX Post は、微生物検査ご担当者様宛に、弊社商品の発売や仕様変更、セミナー･学会･展示会、その他関連する情報を提供する目的で発信
しています。本紙が適切でない部署に配信されている場合は、適切な部署へ転送下さいます様よろしくお願い申し上げます。

2025 年 10 月         食品微生物検査用 希釈液入りフィルタバッグ

バッグ de ブロス BPW

本製品は、希釈液･緩衝ペプトン水 225ｍL が分注されているフィルタ付きホモジナイズバッグ

です。秤量した検体を本品に入れそのままホモジナイズ処理できるので、検査時間の短縮に貢献

します。検査のちょっとした手間を省いて時短を実現！この機会にぜひご利用ください。

●  使用方法 ●              ※ 本製品は ISO に準拠した組成です

1. ラベルに検体情報を記入します。

2. 上部開口部を消毒用エタノール

で殺菌します。

3. 開口部を切り取り開封します

（手で切れます）。

4. 検体 25ｇを本品に入れます。

5. ホモジナイザで検体を均一化し

ます。

6. 内容液を培地として使用する場

合は開口部をクリップなどで留

め培養します。試料調製用とし

て使用する場合は作成した試料

液を培地に接種します。

7. 使用済みの本品はオートクレ

ーブ等で滅菌処理後廃棄して

ください。

--- サンプル要求書   Fax: 03-5261-4130 ---

製品名 バッグ de ブロス BPW

コードNo MB03225

内容液 緩衝ペプトン水 225ｍL

組成

(1,000ｍL あたり)

ペプトン ……………………10.0ｇ

塩化ナトリウム…………………5.0ｇ

りん酸水素二ナトリウム･12 水和物…9.0ｇ

りん酸二水素カリウム…………1.5ｇ

ｐH 7.0±0.2

材質
袋：PET, ナイロン, PE 複合

フィルタ：ポリエステル

貯蔵方法 2～25℃ 遮光・禁凍結

使用期限 製造より１年

入数 20 袋 / ケース

価格 ￥8,000（税抜・送料込）

送付先をご記入ください
サンプルのご要望は、

左記にご記入の上、

FAX でお申し込みください。

☑サンプル希望

バッグ de ブロス BPW

お気軽にお問い合わせください

御社名 e-mail

ご住所

〒

         府県

都道

ご担当者名 TEL

ユーザー様名 エルメックス商品仕入れ先（業者名）

ELMEX Post vol. 40-001

2025 年 10 月

新 発 売

バッグ de ブロス